
Determinazione  N. 538 del 29-08-2023 - pag.1 - Comune di Trinitapoli

COMUNE DI TRINITAPOLI
(PROVINCIA DI BARLETTA - ANDRIA - TRANI)

SETTORE III - ASSETTO E GOVERNO DEL TERRITORIO – 
ECOLOGIA E AMBIENTE

Ufficio: PATRIMONIO

DETERMINAZIONE GESTIONALE

Reg. generale 538 Del  29-08-23
Numero          40 Del  29-08-23

OGGETTO: Proposta di aggiudicazione della gestione del palazzetto dello Sport "S. Pertini" per 
la durata di un anno

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Visto:
 Il Decreto di Nomina Sindacale n. 8 del 30/06/2022 con il quale veniva attribuito 

all’arch. Salvatore Grieco la responsabilità del III settore nel quale rientra il Servizio 
Patrimonio e Impianti Sportivi, conferendogli le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 
del D. Lgs. 267/2000;

 Vista la Delibera di Commissario di Giunta n. 57 del 24/11/2022 con la quale sono 
state approvate le tariffe d’uso massimo per gli impianti sportivi in gestione a terzi;

 Vista la determina Gestionale n. 170 del 25/11/2022  di approvazione dell’avviso 
pubblico di selezione per l’affidamento in gestione dell’impianto sportivo comunale 
denominato “Palazzetto dello sport” andato deserto;

 Vista la determina Gestionale n. 31 del 19/05/2023  di approvazione dell’avviso 
pubblico di selezione per l’affidamento in gestione dell’impianto sportivo comunale 
denominato “Palazzetto dello sport”;

 Vista la determina 36 del 19/07/2023 con la quale è stata individuata la Commissione 
di gara;

 Visto il verbale di gara del 29/08/2023;

Visti:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, 
recante “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;
- il D.lgs 165/2001, art. 53, comma 16-ter;

Dato atto:



- che entro i termini fissati dall’avviso sono pervenute n. 2 offerte da parte della ASD Basket 
Trinitapoli con sede in via F.lli Cervi n. 48 e della ASD Soccer Trinitapoli con sede in C.da S. 
Chiara n. 39;

- che la Commissione di gara ha espletato la gara ed ha proposto l’aggiudicazione alla ASD 
Basket Trinitapoli;   

Verificata 

- la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

Visti:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA
- di proporre l’aggiudicazione della gestione del Palazzetto dello Sport “S. Pertini” alla ASD 

Basket Trinitapoli
- di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alle verifiche previste per legge.

             IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE              
arch. Salvatore Grieco    

La presente determinazione è pubblicata all’Albo pretorio on-line dei Comune di Trinitapoli 
per la durata di gg.15.

Trinitapoli, lì 29-08-2023 Il Responsabile di Settore
Grieco Salvatore

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d. 
lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


